Et de venditione rerum eius, qui in tributorum publicorum solutione cessat, et apud iudicem interpellatus est, valida. Quaere de his et librum 10. tit. 19. cap. ult. Si vero is, qui in tributorum collatione cessat, minor viginti quinque annis sit, lege, quomodo venditio celebranda sit.

TITULUS XIV.

De fundo sine publicis tributis vel reli-
quis non comparando vel donando.

I. Nec mulier, quae tributa fundi dotalis exsol-
vere promisit, tenetur: nec si aestimatus erat, locus
est actioni ex emto propter pactum de solvendis tri-
butis.

Licet vendor vel donator tributum praestare
velit, tamen hoc invalidum est. Item quomodo, si
mulier fundum in dotem dederit, et promiserit, se,
non maritum, fundi tributa soluturam, invalidum
pactum sit. Licet fundus tali pacto inito aestimatus
sit, tamen actio ad placita implenda non competit.

II. Item qui fundum emit, vel possessionem, vel
aliud quid, tributa possessionis emtae agnoscere de-
bet, nec sine censu rem quandam emere vel vendere
licet.

III. Omnes pro his agris, quos possident, publi-
cas pensitationes agnoscant, nec pactionibus contra-
riis adiuventur, sive vendor, sive donator apud se
publicarum collationum sarcinam pactionibus illicitis
retinere voluerit. De hoc invenies latius in titulo
de censibus publicis.

Item qui rem undecunque possidet, tributa eius
praestat, licet de his non praestandis pactus sit.

TITULUS XV.

Si quis alteri, vel sub alterius nomine, vel
aliena pecunia emerit.

I. Item de eo, si mulieris nomine res quaedam
emtare fuerint, marito pretium praestante, et traditio
mulieri facta sit.

II. Item si pater nomine filii, quem in potestate
habet, aliquid emerit, idque filio post emancipationem
tradiderit, res emta eius fit.

III. Item si mater nomine liberorum emerit, et

αὐτὴν παρουσχοῦσα τὸ τίμημα, ἡ δὲ παράδοσις πρὸς αὐτοὺς ἐγένετο, αὐτοὶ τὰ πράγματα διεκδικοῦσιν.

δ'. Καὶ ὅτι δὲ ἀγοράζων πρᾶγμα, καὶ ἔντιπτο πράττων τὸ συνάλλαγμα, ἐντεθειώς δὲ τὸ τῆς ἰδίας περιθέρας ὄνομα ἐν τῷ ἀνειακῷ, αὐτὸς παραλαβὼν τὴν τῶν πραγμάτων νομήν, αὐτὸς ἐστιν δεσπότης.

ε'. Καὶ ὅτι ἀνήρ τις χρησάμενος τῷ ὄνοματι τῆς αὐτοῦ γυναικός, ἥγόρασεν ἀγρόν, καὶ τὰ ἀνειακὰ παρέθετο αὐτῇ, ὡς τε φυλάττεσθαι· ἡ δὲ ἀποχορησμένη τῇ γυναικῇ τοῦ ἀνειακοῦ, ὡς δέσποινα τυγχάνοντα τοῦ κτήματος, ἐδωρήσατο τὸν ἀγρὸν τῇ ἔντης θυγατοῖ, ἵν εἰχεν ἐξ ἑτέρων γάμων, καὶ ἐτελεύτησεν. δὲ ἀνήρ βούλεται τούτον ἀποσπάσαι, καὶ ἀντιγράφει δὲ βισιλεύς.

ϛ'. 1) * Εἰ^h) μὲν τῆς γυναικὸς ἀγοράζοντος, καὶ αὐτῇ παραδιδομένον τοῦ πράγματος, δὲ ἀνήρ μόνον τὸ τίμημα δέδωκε, δέσποινα μὲν ἐστι· δύναται δὲ κινῆσαι καὶ αὐτῇς, ἀπιτῶν τὸ τίμημα, δπερ δέδωκεν εἰς τὸ διαφέρον ἐκείνη συνάλλαγμα. εἰ μέντοι δὲ ἀνήρ ἥγόρωσεν, καὶ αὐτῷ τὸ πρᾶγμα παρεδόθη, καὶ αὐτὸς τὸ τίμημα δέδωκεν, εἰκονικῶς δὲ μόνον τὸ τῆς γυναικὸς ὄνομα ἐτέθη· δὲ προσέχειν ἡμᾶς τῇ ἀληθείᾳ, ὅτι αὐτός ἐστιν δὲσπότης.